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Hayatta olan ve olmayan, var olmama, 
düşünmeme, yazmama, üretmeme, kendim olmama 
katkıda bulunan özel insanlara ve aile/sistem dizimi 

seanlarına katılan, ruhlarını açan, temsilci olarak 
katkıda bulunan herkese; kollektif bilinçdışından 
bilince getirdiğimiz her farkındalık, sevgi ve şifa 

damlası için teşekkür ederim.





Annem, babam, onların tüm ataları  
önlerinizde saygıyla eğiliyor ve kaderlerinizi 

onurlandırıyorum. Lütfen sizden daimi olarak almama 
ve ihtiyacı olanlara vermeme destek olun.





“Aramızda, burada yaşananları dışarıdaki 
yakınlarına anlatan var mı acaba?”

Dr. Q: “Bu zaten mümkün değil, süreçler anlatılamaz. 
Anlatmaya kalkarsak süreç duruma indirgenir. 

Ve başka bir formata dönüşür. Kim bilir insanlar 
belki de bu yüzden şiir yazıyordur?”

Engin Geçtan, Orada Bir Arada kitabından
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ÖNSÖZ

Bert Hellinger, birbirimizi sevmenin ailenin mutluluğu, fi-
ziksel ve ruhsal sağlığı için yeterli olmadığını söyler. Bunun 
için denge ve düzen gereklidir. Sevgi düzenleri diye de tanımla-
dığı aile dizimleri, Hellinger’in takipçileri tarafından geliş-
tirildi, dönüştürüldü ve her uygulayıcının neredeyse kendi-
ne özgü uygulamalarıyla da zenginleşti.

Aile dizimleri çok merak edilen bir konu. Çoğu kişi duy-
muş ancak konuya dair net bir bilgisi yok. Çoğunluğun bilgi 
kaynağı olan Google’da da her zaman doğru ve gerçek olanı 
bulmak pek kolay olmuyor. 

Türkçede aile dizimleri üzerine -başta Hellinger’in ol-
mak üzere- çok sayıda kitap basıldı. Bunlara dair kitabın 
sonunda bir okuma listesi de vereceğim. Bir Türk uzman ta-
rafından yazılmış aile dizimi ile ilgili ilk kaynak olmasının 
sorumluluğuyla elverdiğince anlaşılır olmasına çalıştığım 
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bu kitapta teorik bilgiler kadar vakalara da yer verdim. Hem 
uzmanlar hem de konuya merak duyanlar için aydınlatıcı 
olmasını isterim. Azami dikkat göstermeme rağmen eksik-
leri olacağını bildiğim bu kitaptan sonra, alanda çalışan di-
ğer dizimcilerin yazacağı kitaplarla da Türkçedeki aile di-
zimi literatürünün genişleyeceğine inanıyorum. Konunun 
genişliği ve Aile Dizimlerinin sadece aileye dair değil, haya-
tın diğer alanlarındaki sıkıntılar, yoksunluklar ve problem-
ler için kullanılabilir olması sebebiyle detaylarda boğulma-
dan öz bir metin olmasına gayret ettim. Okuyan herkes için 
aile dizimlerinin yol açıcısı sevginin yoldaş olmasını dilerim.
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GİRİŞ

Bu kitabı yazma fikri uzun zamandır kafamdaydı. Ancak 
her işte olduğu gibi doğru zamanı, doğru şartları ve ruhu-
mun yazmak yönünde akışta olmasını beklemem gerekti. 
Bu satırlar, ayın birinde, haftanın ilk günü ve yeni ay’da ya-
zılıyor. Tesadüf mü? Belki... Belki de bilinçdışımın seçimi... 
Ya da hepsi birden… 

Hayatın sırrını yaşarken ne kadar çözebiliyoruz? Seçimle-
rimizin ne kadarı tümüyle bilinçle yapılıyor? Ne kadarı ata-
larımız vasıtasıyla bize aktarılan ruhsal genetik aracılığıyla 
oluyor? Artık bildiğimiz bir gerçek var ki fiziksel genetik gibi 
ruhsal genetik de atalardan sonraki nesillere aktarılıyor. Aile 
diziminin çıkış noktası da bu olmuş. Atalarımızın geçmişte 
yaşadıkları deneyimler -özellikle travma gibi yoğun duygu-
sal izler bırakanlar- gelecek kuşaklarda genler vasıtasıyla 
yaşıyor. Ya da şöyle diyelim; genetik bilgi olarak var olan bu 
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deneyimler, tetikleyecek bir yaşantı olduğunda aynen bir 
gen anahtarının yaptığı gibi canlanıyor. Bazısında yaşamın 
ilk yıllarında, bazısında ilerleyen yıllarda… 

Kendinizi benzer olumsuz deneyimleri sürekli yaşar gibi 
hissediyorsanız, yoksunluklarınız (sağlık, para, bereket, iş, 
aşk, ilişki, huzur, mutluluk, çocuk, istikrar vs) sizin seçimle-
rinizin dışında da devamlılık arz ediyorsa, almak ve vermek-
le ilgili sorunlarınız varsa, ailede tekrarlayan hastalıklar ve 
benzer kaderler varsa, ebeveynlerinizle ve/veya ailenizin di-
ğer bireyleriyle sorunlar yaşıyor ve aidiyet hissetmiyorsanız 
aile dizimi size yardımcı olabilir.

Aile dizimi, dünyanın birçok ülkesinde kullanılan bilim-
sel bir yöntem... Mucize yaratmaz, ancak kendi yolunuzu 
açmakta mucizevi bir şekilde yardımcı olabilir. 

Hocam Mehmet Zararsızoğlu’nun çok güzel bir sözü var: 

“Atalardan aktarılan travmatik deneyimleri boynu-
nuza dolanmış zincirler olarak düşünün. Hayat de-
nizinde yüzmeye kalktığınızda bu zincirler büyük 
sorun çıkarır. Aile diziminde bizim yaptığımız sizi 
bu zincirlerden özgürleştirmektir.”

Benim eklemek istediğim şey de şu: Evet, aile diziminde 
zincirlerinizden kurtulursunuz ama yüzmeyi de bilmek du-
rumundasınız. Hayat denizinde yüzmek öğrenilen bir şey-
dir. Aileden ya da sonradan eğitimle ve deneyimlerle suyun 
üstünde kalmayı, hedefimize varmak için çaba harcamayı 
öğreniriz. Yani dizim yaptırmak tek başına danışanın ha-
yatına peri kızı dokunmuş gibi bir etki yapmaz. Danışanın 
da kendi potansiyelini yaşamayı istemesi ve bu yönde çaba 
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harcaması gerekir. Bu yolun engebesiz ve kolay olduğunu 
söyleyemeyeceğim. İnişler, çıkışlar, yorgunluklar ve zaman 
zaman da sıkışmışlık duygusu olabilir. Zaten olmazsa tadı 
da çıkmaz belki zaferlerin. Zafer derken, bir durumu ya da 
bir şeyleri yenmekten bahsetmiyorum. 

Hayattaki en büyük zafer; yaşamda çaba harcamaktan vaz-
geçmeden, ancak değiştiremeyeceklerimize de “kabul gözlüğü”n-
den bakarak huzurla, aldığımız her nefesin tadını çıkarabilmektir 
bence. Ruhumuz ancak, çaba-kabul-huzur çatısının altındayken 
daha özgür, daha diğerkam, daha şefkat dolu ve sarmalayıcı olur. 

Ben bu süreçte, hem bilinç düzeyinde farkındalık kata-
rak hem de yeni dinamiklere uyum sağlamalarında yardım-
cı olmak amacıyla dizim yaptıran danışanlarıma belli bir 
süre bireysel danışmanlık yapmayı da öneriyorum. 

Dizimler sırasında ve sonrasında, değişimi ve gelişimi ne 
kadar istersek isteyelim, dirençlerimiz devreye girer. Direnç 
ne kadar fazlaysa gerginlik de o direnç çözülene kadar sürer. 
Hatta bu dirençler dizim sonrasında, kimi danışanda baş 
ağrısı, gerginlik, yorgunluk, uyuma isteği vs şeklinde kendini 
gösterebilir. (Danışan açısından can sıkıcı ve istenmeyen bu 
tepkilerin ortaya çıkması iki açıdan önemlidir. Direncimizi 
fark etmek, çözmenin ilk adımıdır. Bilinçaltımız tepki gös-
terse de dizime karşılık vermektedir.)

Bunun dışında dizim sürecinde bazen devamında da 
olan bireysel seanslar, dirençleri fark etmeyi sağlamasının 
yanı sıra, duygu / düşünce / davranış açısından da daha bi-
linçli olma yönünde destek verir. Öğretilmiş düşünce / duy-
gu / davranış kalıplarının dışına çıkıp seçerek düşünmek / 
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hissetmek / davranmak özgürlük duygusunu ve hafiflemeyi 
getirir. 

Profesyonel destek, her durum için kendi başımıza çöze-
mediğimiz meselelerde işimizi kolaylaştırır.

On beş yıl önce aldığım aile dizimi programı için 900 
saat eğitim gördüm. Kendi ailem ve hayatımdaki yoksun-
luklar için hocama ve uzman arkadaşlarıma onlarca dizim 
yaptırdım. Binlerce dizim yaptım. Her yaptığım dizimde 
hâlâ şaşırıyor, öğreniyor, büyüyor ve gelişiyorum. Her yap-
tığım dizim, beni de iyileştiriyor. Hâlâ yaralarım var, yaşam 
sürdüğü müddetçe de olacak. Ancak yaraların iyileştiğini 
biliyorum. 

Hayatım boyunca attığım her adım beni bu mesleğe yak-
laştırmış. Aile dizimi uygulayıcılığı ile tam da olmak istedi-
ğim yerde, benim için en doğru işi yaptığımı ve evrene ver-
mem / katmam gereken hizmeti yaptığımı düşünüyorum. 
İnsanların ruhsal detoksunda ve hayat yolunda yardımcı 
olduğumu bilmek yaşamımı anlamlı kılıyor. 

Aile dizimi hayatıma girdiğinden beri yaşadığım ve bu 
sağaltım yöntemini uyguladığım danışanlarımın yaşadığı 
değişim ve gelişimden duyduğum memnuniyet kelimelere 
sığmaz. Umarım ve dilerim bu satırları okuyanların da bir 
gün aile dizimi ile yolu kesişir.



Bir insanı gerçekten tanımak ve  
düşünce, duygu ve davranış örüntüsünü  
anlamak için tüm ailesine, aile geçmişine  

ve yaşanmışlıklarına bakmak gerekir.


